
DUHA 5 (2022/2023)

námět 

SPOLEČNÝ ŠTĚDRÝ VEČER

začátek
Všichni: 
Ve jménu Otce, i Syna i Ducha svatého. 
Amen.

Rozsvítíme vánoční stromek.

Zazpíváme vhodnou koledu. 
(Narodil se Kristus Pán)

čteme evangelium
Přečteme vánoční evangelium: L 2,1—21.

Při slovech položila do jeslí může nejmladší 
člen rodiny položit do jesliček postavičku 
Ježíše.

Zazpíváme vhodnou koledu nebo další sloky. 

DĚKUJEME
Dobrý Bože,  
daroval jsi nám svého Syna, abys nám byl 
blíž. O Vánocích slavíme jeho narození.  
Chceme ti poděkovat za to i za... 

Každý, kdo chce, řekne, za co je vděčný a 
pověsí přitom na stromek třeba předem 
vyrobenou hvězdičku.

Přímluvy
Ježíši, narodil ses v Betlémě jako bezbranné 
dítě a pak jsi žil jako jeden z nás. Znáš naše 
starosti a trápení.

V každá rodina se schází na Štědrý den ke společné večeři a má své zvyky a rituály. Určitě je 
to tak i u vás doma. Přečtěte si tento námět a jestli se vám bude líbit, můžete si ho celý nebo 
jenom něco z něj vyzkoušet.

Prosíme Tě za všechny děti, aby měly někoho, 
kdo se o ně postará.
Všichni: Prosíme Tě, vyslyš nás.

Prosíme Tě o pokoj pro lidi,  
kteří trpí v důsledku války.
Všichni: Prosíme Tě, vyslyš nás.

Prosíme Tě za všechny, pro které tyhle Vánoce 
nejsou hezké, protože mají starosti nebo jsou 
sami.
Všichni: Prosíme Tě, vyslyš nás.

O to tě prosíme. 
Všichni: Amen.

Otče náš
Závěr
Dnes se radujeme z Ježíšova narození a z toho, 
že jej můžeme společně slavit. 
Prosíme Tě o odvahu a sílu, abychom si tuto 
vánoční radost a pokoj zachovali a dokázali ji 
šířit dál.

Všichni: Amen.

Zazpíváme vhodnou koledu.
(Tichá noc)

A teď přijdou na řadu dárky.


